
PORTARIA PGR N.º 292 DE 30 DE MAIO DE 2012 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista  a  deliberação  do  Conselho  Superior  do  Ministério  Público  Federal  na  4ª  Sessão  Ordinária, 
realizada em 8 de maio de 2012 (Processo CSMPF nº 1.00.001.000074/2012-22), resolve:

Autorizar o afastamento temporário de suas funções institucionais e do País, com ônus 
limitado,  da  Procuradora  Regional  da  República  ZÉLIA  LUIZA  PIERDONÁ,  lotada  na  Procuradoria 
Regional da República da 1ª Região, no período de 26 a 29 de junho de 2012,  para participar como 
palestrante, do “X Seminário Internacional de Gestão Judicial”, a ser realizado na cidade de Buenos 
Aires, Argentina, no período de 27 a 29 de junho de 2012.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 105 de 31/05/2012, seção 2, página 49.     

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/4370/DO2_2012_05_31.pdf?sequence=1

